
Oponentský posudek diplomové práce 
 

 

Diplomant:   Bc. Michal Šaroch 

Vedoucí práce: Mgr. Daniel Jurák 

Oponent:  MUDr. David Pánek, Ph.D. 

 

 

Předložená diplomová práce na téma „Vliv specifických cvičení na fixátory 

lopatek plavců staršího školního věku“ je zpracována za použití 78 citovaný 

pramenů na 52 stranách textu a 16 stranách příloh.   

 

Předložená diplomová práce obsahuje celou řadu nedostatků, které se týkají 

gramatiky, členění práce, číslování stránek, nedostatečné citace u obrázků. Již 

samotný obsah nekoresponduje s jednotlivými kapitolami. 

 

Teoretická část neobsahuje dle mého názoru velmi důležité kapitoly týkající 

intervenční terapie, proč byly vybrány určité cviky, do kterého terapeutického 

konceptu patří a zda byly již obdobné studie publikovány. Kapitola Negativní 

vliv dlouhodobého plaveckého tréninku do této práce nepatří, diplomant se touto 

problematickou nezabývá.  

 

V experimentální části chybí hypotézy, hodnocení správnosti stereotypu pohybu 

v pletenci ramenním je za pomocí 3 bodové škály dosti diskutabilní, velmi 

sporné je hodnocení 2 stupňové. Použití prostého průměru ve statistice je určitě 

nedostatečné, chybí párové testy.  

 

Celkově práce nepůsobí uceleným dojmem, obrovské množství chyb svědčí o 

nedůslednosti autora při finalizaci práce.  

    

 

Závěr: 

Diplomová práce Bc. Michala Šarocha nesplňuje požadavky, které jsou 

kladeny na magisterské diplomové práce, a proto nedoporučuji její práci komisi 

pro SZZK k obhajobě a hodnotím stupněm nedostatečně.   

 

V Praze 15.1.2019 

 

MUDr.David Pánek,Ph.D. 

Katedra fyzioterapie UK FTVS 
 


